PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.02.2020 № 278
с. Поддорье
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Поддорском муниципальном районе

Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Поддорском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Поддорского муниципального района от 26.12.2011 № 472 следующие изменения:

Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Одновременно с проектом решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период в  Думу муниципального района и Контрольно-счетную палату Поддорского муниципального района  представляются:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;

2) предварительные итоги социально-экономического развития муниципального района  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального района  за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития муниципального района  на очередной финансовый год и плановый период;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального района  на очередной финансовый год и плановый период;

5) проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Поддорского муниципального района)

6) пояснительная записка к проекту бюджета муниципального района  на очередной финансовый год и плановый период;

7) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

8) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района  и (или) верхний предел муниципального внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);

9) оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального района  на текущий финансовый год;

10) перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального района;

11) расчеты по статьям классификации основных доходов бюджета муниципального района  на очередной финансовый год и плановый период;

          12) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ Поддорского муниципального района, проекты изменений в указанные паспорта;

         13)  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

14) предложенный Счетной палатой Поддорского муниципального района проект бюджетной сметы Счетной палаты Поддорского муниципального района, представляемый в случае возникновения разногласий с комитетом финансов Администрации муниципального района  в отношении бюджетной сметы»;

15) реестр источников доходов бюджета муниципального района;

16) иные документы и материалы.»
   2. Опубликовать  решение в муниципальной газете  «Вестник Поддорского муниципального района».

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава

муниципального района                                                             Е.В. Панина

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                                    Т.Н. Крутова